
 

Programm Kochlöffel Reisli 10.09.21 
Änderungen infolge schlechtem Wetter vorbehalten 

 

Treffpunkt:  06.45 Uhr Bahnhof Konolfingen Gleis 2 

Abfahrt  06.52 Uhr Gleis 2 Richtung Luzern, Ankunft Luzern 08.03 Uhr 

Abfahrt  08.08 Uhr Abfahrt Bus Richtung Kriens 

Frühstück im Cafe Morgenstern, Obernaustrasse 9 in Kriens, 041 320 28 55 

Abmarsch Richtung Pilatusbahn spätestens 9.30 Uhr 

Berfgahrt mit Gondel Kriens – Krienseregg 

Wanderung Krienseregg – Fräkmüntegg (bergauf, ca 90 Minuten) 

   Keine besondere Ausrüstung nötig, gutes Schuhwerk 

   ev T-Shirt zum Wechseln, falls man stark schwitzt 

Bergfahrt mit Seilbahn Fräkmüntegg – Pilatus (Ankunft ca 12.00 Uhr) 

   Keine Verpflegung geplant, Zeit zur freien Verfügung 

   (Rauchen, spazieren und Durst löschen) 

Abfahrt Pilatus Richtung Alpnachstaad zwingend 13.40 Uhr, Ankunft 14.20 

Abfahrt mit Schiff 14.30 Uhr: Apero, Baden, Rauchen und chillen bis 17.30 Uhr 

   Badehose mitnehmen, für Handtuch zum Trocknen ist gesorgt 

   ebenso einfacher Mittagslunch und Getränke sind vorhanden 

17.45 Uhr Turmbesichtigung / Stadtmauer, Apero 

   kurze Führung und Durstlöschen organisiert 

19.30 Uhr Abmarsch zum Restaurant mill‘ feuille, Mühleplatz 6, Luzern  

   empfohlen 5 Gang Menu, à la Carte möglich, 041 410 10 92 

22.40 Uhr Abmarsch Richtung Bahnhof Luzern 

Abfahrt:  22.57 Uhr Bahnhof Luzern Gleis 4 

Ankunft:   Konolfingen 00.25 Uhr 

Nicht vergessen: Pullover (falls es kalt wird), Sonnenhut, Badehose, SBB-Tageskarte, 

Halbtags-Abo (die eines haben) grünes Polo-Shirt für Nachtessen 


